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Ansprechpartner Kinder- und Jugendhilfe  
des ASB im Saarland 

 
 Pädagogische Leitung Fachbereich Kinder- und Jugendhilfe 

Fachbereichsleitung Schulsozialarbeit/Schoolworking 
Andreas Herrmann  

E-Mail herrmann@asb-saarland.de 
Telefon 0176/67870684 oder 0681/92620-35 

 

 Stellvertretende Pädagogische Leitung Fachbereich Kinder- und Jugendhilfe 
Fachbereichsleitung Freiwillige Ganztagsschule 

Rebecca Straß 
E-Mail rebecca.strass@asb-saarland.de 

Telefon 0151/74346656 

 

 

FGTS Standorte und Ansprechpartner 
 

 FGTS Gemeinschaftsschule NK Stadtmitte 
 

Frauke Commercon (Teamleitung) 
E-Mail commercon@asb-saarland.de 
Telefon 06821/9997114 

 

 FGTS Grundschule Rodenhof Agnieszka Lazar (Teamleitung) 
E-Mail agnieszka.lazar@asb-saarland.de 
Telefon 0681/4171077 oder 0175/6523614 

 

 FGTS Gemeinschaftsschule Püttlingen Roswitha Weiland (Teamleitung) 
E-Mail roswitha.weiland@asb-saarland.de 
Telefon 06898/64457 

 

 FGTS Grundschule SB-Arnual Susanne Steffens (Teamleitung) 
E-Mail susanne.steffens@asb-saarland.de 
Telefon 0681/95924815 

 

 FGTS Gemeinschaftsschule Spiesen-Elversberg Angelika Schuck (Teamleitung) 
E-Mail angelika.schuck@asb-saarland.de 
Telefon 06821/970025  

 

 FGTS Grundschule Uchtelfangen Bianca Schmidt (Teamleitung) 
E-Mail bianca.schmidt@asb-saarland.de 
Telefon 06825/499517 

 

 FGTS Gymnasium Illingen Katja Schüler (Teamleitung) 
E-Mail katja.schueler@asb-saarland.de 
Telefon 0151/21466492 

 

 FGTS Gemeinschaftsschule Illingen Katja Schüler (Teamleitung) 
E-Mail katja.schueler@asb-saarland.de 
Telefon  0151/21466492 

 

 FGTS Grundschule Illingen Yvonne Beckhäuser (Teamleitung) 
E-Mail yvonne.beckhaeuser@asb-saarland.de 
Telefon 06825/48217 
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